
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 22 del 27 febbraio 2026 

Oggetto: Primo prelevamento dal fondo di riserva per integrazione capitoli di spesa 
corrente. 

L'anno duemilaventisei addì ventisette del mese di febbraio alle ore 17:00 nella sala delle 

adunanze vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

GREGORINI PAOLO GUERINO 

BONAVETTI ELENA 

BONAVETTI LORIS RINALDO 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, assume la 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Totali 

Presente Assente 

Si 

Si 

Si 

3 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 27 febbraio 2026 

Oggetto: Primo prelevamento dal fondo di riserva per integrazione capitoli di spesa 

corrente. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che per esigenze straordinarie connesse al funzionamento delle attività e dei servizi 

comunali si rende necessario impinguare di € 655,00 la dotazione di spesa del capitolo 10101109/1, del 

bilancio di previsione corrente; 

VISTO che il fondo di riserva stanziato nel bilancio per il corrente esercizio ammonta a € 29.464,00, 
mentre il fondo di riserva di cassa della missione “Fondi e Accantonamenti” ammonta ad € 29.481,34; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, il fondo di riserva può essere utilizzato con 

deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento 
di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi 
di spesa corrente si rivelino insufficienti; 

ATTESA la necessità di utilizzare il fondo di riserva per integrare il premesso stanziamento di spesa; 

PRECISATO che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta alla Giunta 
comunale per l’adozione, sono stati resi i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 dal Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile 

della Ragioneria dell’ente in ordine alla regolarità contabile; i pareri sono allegati alla deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di prelevare dalla Missione 20 — Programma 1 — Titolo 1 — Fondo di riserva — la somma di € 655,00 

e di portarla ad integrazione delle Missioni e Programmi del Titolo |, come da allegato “A” alla 

presente deliberazione; 

2. di dare atto che, conseguentemente al suddetto prelevamento ed ai fini dell’equilibrio di cassa del 
bilancio di previsione 2026, occorre variare anche le previsioni di cassa delle Missioni e Programmi 

del Titolo |di cui al medesimo allegato “A”, mediante prelevamento di pari importo dal Fondo di 
riserva di cassa; 

3. di dare atto che, conseguentemente, la previsione del fondo di riserva, dopo la riduzione, ammonta 

ad € 28.809,00 mentre il fondo di riserva di cassa ammonta ad € 28.826,34; 

4. di comunicare, ai sensi dell’articolo 166 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione all'organo 

consiliare nei tempi stabiliti dal vigente regolamento di contabilità comunale; 

5. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, a seguito di separata votazione con unanime 

consenso di voti favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
Art. 49 - Pareri e Attestazioni 

Deliberazione di Giunta Comunale . 22 del 27 febbraio 2026 _ 
Oggetto: Primo prelevamento dal fondo di riserva per integraziofie capitoli di 

spesa corrente. 

Servizi alla persona Il Responsabile dell'U.O. 
Dott. Fabio Gregorini 

Parere in merito alla Regolarita Tecnica: 

FAVOREVOLE 

Vezza d'Oglio, li 27 febbraio 2026 

1 NON FAVOREVOLE 

Il Responsabile dell’U.O. 

Parere in merito alla Regolarita Contabile: 

FAVOREVOLE 

Vezza d’Oglio, lì 27 febbraio 2026 

O NON FAVOREVOLE 

Il Responspabile del servizio 

Finanziario|e della ragioneria 
(Dott. Egbio Gregorini) 



Descrizione: 

C
o
m
u
n
e
 di V

e
z
z
a
 D
'
O
g
l
i
o
 (
B
S
)
 

V
A
R
I
A
Z
I
O
N
E
 n. 1 del 27-02-2026 

(Dettaglio dei capitoli) 

[1 Prelievo dal F
o
n
d
o
 di Riserva 

A
T
T
O
 n. 2

2
 

Tipo 0 
del 2

7
-
0
2
-
2
0
2
6
 

Tipo Variazione 0 

[Eru | capitolo | 
Art. 

| 
Descrizione 

[__cod. Bilancio_ 
[ Anno] 

__ Iniziale 
__ | 

Stanziamento 
| 

USCITE 
Assestato__] 

U
 

1
0
1
0
1
1
0
9
 

1 
Restituzione 

dell'incremento 
del 

f
o
n
d
o
 

0
1
.
0
1
-
1
.
0
9
.
9
9
.
0
1
.
0
0
0
 

2
0
2
6
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

6
5
5
,
0
0
 

6
5
5
,
0
0
 

p
e
r
 

le indennita’ 
d
i
 sindaci, 

vicesindaci, 

a
s
s
e
s
s
o
r
i
 
e
 
presidenti 

del 
con: 

2
0
2
7
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

comunale 
2
0
2
8
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0,00 

C
a
s
s
a
 

0
,
0
0
 

0.00 
0
,
0
0
 

6
5
5
,
0
0
 

6
5
5
.
0
0
 

U
 

1
2
0
0
1
1
1
0
 

1 
F
o
n
d
o
 di riserva 

2
0
.
0
1
-
1
.
1
0
.
0
1
.
0
1
.
0
0
0
 

2
0
2
6
 

2
9
.
4
6
4
,
0
0
 

2
9
.
4
6
4
,
0
0
 

0
,
0
0
 

-
6
5
5
,
0
0
 

2
8
.
8
0
9
,
0
0
 

2
0
2
7
 

2
9
.
1
8
0
.
1
6
 

2
9
.
1
8
0
,
1
6
 

0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

2
9
.
1
8
0
,
1
6
 

2
0
2
8
 

2
8
.
0
8
3
,
0
0
 

2
8
.
0
8
3
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

2
8
.
0
8
3
,
0
0
 

C
a
s
s
a
 

0
.
0
0
 

0.00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0.00 

U
 

1
2
0
0
1
1
1
0
 

2 
F
o
n
d
o
 

d
i
 

riserva di c
a
s
s
a
 

2
0
.
0
1
-
1
.
1
0
.
0
1
.
0
1
.
0
0
0
 

2
0
2
6
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0,00 

2
0
2
7
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0,00 

2
0
2
8
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0,00 

C
a
s
s
a
 

29.481.34 
29.481,34 

0.00 
6
5
5
,
0
0
 

28.826,34 

(8s) 
VARIAZIONE n. 1 dol: 27.02-2026 

Pagina 1 di 2



Descrizione: 

C
o
m
u
n
e
 di V

e
z
z
a
 D
'
O
g
l
i
o
 (
B
S
)
 

V
A
R
I
A
Z
I
O
N
E
 n. 1 del 27-02-2026 

(Dettaglio dei capitoli) 

[ Prelievo dal F
o
n
d
o
 di 

Riserva 

A
T
T
O
 n. 2

2
 

Tipo 0 
del 2

7
-
0
2
-
2
0
2
6
 

Tipo Variazione 0 

[
E
r
u
 

| Capitolo | 
Art. 

| 
[ 

Cod. Bilancio_ 
[Anno[ 

_
 Iniziale 

—
 

| 
Stanziamento | 

ENTRATE 
| 
_ 

UscItTeE 
— 

| 
 Assestato 

] 

A
n
n
o
 

E
N
T
R
A
T
E
 

U
S
C
I
T
E
 

D
i
f
f
e
r
e
n
z
a
 

S
A
L
D
I
 

2026 
0,00 

0,00 
0,00 

2027 
0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

0
,
0
0
 

2028 
0,00 

0,00 
0,00 

C
a
s
s
a
 

0
,
0
0
 

0,00 
0
,
0
0
 

ne di Vezza D'Oglio (8S) 
VARIAZIONE n. 1 eel: 27.02-2026 

Pagina 2 di 2 



Comune di Vezza D'Oglio 

VARIAZIONE NUMERO 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

1 DEL 27-02-2026 

Descrizione 
| Prelievo dal Fondo di Riserva 

ATTO n. 22 Tipo 0 del 27-02-2026 

Causale 

Tipo Variazione 0 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.444.260,65 0,00 0,00 1.444.260,65 

2026 82.174,00 0,00 0,00 82.174,00 
Avanzo di amministrazione 2027 0.00 0.00 0.00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 
’ ' 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 2027 0.00 0.00 000 000 

speseicorrentl 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 
T 

Fondo pluriennale vincolato per ggg? g'gg g'gg g'gg g‘gg 
spese in conto capitale 2028 2100 000 000 000 

Fondo pluriennale vincolato per | 2026 g O o0 00 
attivita finanziarie e o0 Q i d 

: 2026 1.566.500,00 0,00 0,00 1.566.500,00 
OII EOAO comeng ASA | 3027 1.586.500,00 0,00 0,00 1.586.500,00 
aa 2028 1626.500,00 0,00 0,00 1626.500,00 

pereq Cassa 2.102.787,65 0,00 0,00 2.102.787,65 

2026 167.620,00 0.00 0,00 157.620,00 
e ' 2027 157.300,00 0.00 0,00 157:300,00 
“Z Tresierimentcorent 2028 157.300,00 0,00 0,00 157.300,00 

Cassa 256.960.69 0,00 0,00 256.960.69 
2026 1.588.500,00 0,00 0,00 1.588.500,00 

Titolo 3: Entrate extratributarie 2027 1501.450,00 0.00 0,00 1591.450,00 
j 2028 1.616.400,00 0.00 0.00 1616.400,00 

Cassa 2.024.623,79 0,00 0,00 2.024.623,79 

2026 6.182.826,00 0,00 0,00 6.182.826,00 
n i ' 2027 4.846.800,00 0,00 0,00 4.846.800,00 

Tiéaloid: Entrate ncontoicapiiale; | 15028 8.220.000,00 0,00 0,00 8.220.000,00 
Cassa 10.133.638,97 0,00 0,00 10.133.638,97 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 5: Entrate da riduzione di | 2027 0,00 0.00 0.00 0,00 
attività finanziarie 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cassa 0,00 0,00 0.00 0,00 
2026 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti oL o0n:h0g.00 200 oo 600.000.20 
Cassa 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

2026 1163.000,00 0,00 0,00 1.163.000,00 
Titolo 7: Anticipazioni da istituto | 2027 1163.000,00 0,00 0.00 11163.000,00 
tesoriere/cassiere 2028 1163.000,00 0,00 0,00 11163.000,00 

Cassa 1.163.000,00 0,00 0,00 1.163.000,00 

2026 1.513.000,00 0,00 0,00 1513.000,00 
Titolo 9: Entrate per conto terzie | 2027 1513.000,00 0,00 0.00 1.513.000,00 
partite di giro 2028 1.513.000,00 0,00 0,00 1513.000,00 

Cassa 1654.846,89 0,00 0.00 1564.846,89 
2026 12.753.620,00 0,00 0,00 12.753.620,00 

2027 11.458.050,00 0,00 0,00 11.458.050,00 
TOTALE ENTRATE 2028 14.296.200,00 0,00 0,00 14.296.200,00 

Cassa 19.182.118,64 0,00 0,00 19.182.118,64 

Pag. 1d 2 



Comune di Vezza D'Oglio 

VARIAZIONE NUMERO 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

1 DEL 27-02-2026 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 
Disavanzo di amministrazione | 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0.00 
2026 3.007.456,00 655,00 655,00 3.007.456,00 

. . 2027 3.127.811,00 0,00 0,00 3.127.811,00 
Mitalot:;Spess:coment 2028 3.162.462.00 0,00 0,00 3.162.462,00 

Cassa 4.190.228,93 655,00 655,00 4.190.228,93 
2026 6.868.400,00 0,00 0,00 6.868.400,00 

. 2027 5.518.450,00 0,00 0,00 5.518.450,00 
Titolo 2: Spese in conto capitale | 2028 8.317.400,00 0,00 000 8.317.400,00 

Cassa 11.682.655,90 0,00 0,00 11.682.655,90 

2026 0,00 0,00 0,00 000 
Titolo 3: Spese per incremento 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 
attvita finanzlarie 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 111.764,00 0,00 0,00 111.764,00 

- 2027 135.789,00 0,00 000 135.789,00 
iiolo;s5 Rimsorso Prestii 2028 140.338,00 0,00 0,00 140.338,00 

Cassa 111.764,00 0,00 0,00 111.764,00 
s o 2026 1.163.000,00 0,00 0,00 1.163.000,00 
Tholo G: Chiusura Anticipazionl 2027 116300000 0,00 0,00 1.163.000,00 
et et 2028 1.163.000,00 0,00 0,00 1.163.000,00 
ii Cassa 1.163.000,00 0,00 0,00 1.163.000,00 

2026 1.513.000,00 0,00 0,00 1.513.000,00 
Titolo 7: Uscite per conto terzie | 2027 1.513.000,00 0,00 0,00 1513.000,00 
partite di giro 2028 1513.000,00 0,00 0,00 1513.000,00 

Cassa 1624.292.75 0,00 0,00 1624.292.75 
2026 12.753.620,00 655,00 655,00 12.753.620,00 

2027 11.458.050,00 0,00 0,00 11.468.050,00 
TOTALE USCITE 2028 14.296.200,00 0,00 0,00 14.296.200,00 

Cassa 18.771.841,58 655,00 655,00 18.771.941,58 

2026 0,00 655,00 655,00 0,00 
DIFFERENZE 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

(ENTRATE - USCITE) 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 
Cassa 41047706 655,00 655,00 410.177,06 

Pag. 2di 2 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Gregorini Paolo Guerino Dott. Rgbio Gregorini o~ Y2 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

1| sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della presente 
deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanere per 15 giorni consecutivi nellalbo elettronico 

pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione è stata compresa nell’elenco n. 
comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

1 n 
Dalla residenza comunale, ì .. \ { 

Il Segrgtario comunale 

dottHabio Gregorini 

i Ua 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

in data odierna, delle deliberazioni 

11 sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 
Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giorni consecutivi dal ........ccceeviviiiiiiiiineniiin al 

e che la presente deliberazione: 
o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 
o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 

1l Segretario comunale 

dott. Fabio Gregorini 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, li 

1l Segretario comunale 

dott. Fabio Gregorini 


		2026-03-10T15:01:10+0000
	Anna Donati




